
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 83 
 

Data 20/07/2012 

 
OGGETTO: 

 

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO A 
FAVORE DELL’ASSOCIAZIONE TEATRALE 
L’EFFIMERO MERAVIGLIOSO PER LA RASSEGNA 
CULTURALE DENOMINATA “IL COLORE ROSA” VII 
EDIZIONE. 

 
L’anno duemiladodici il giorno venti del mese di Luglio alle ore 14,00 presso la sala 

comunale , si è riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore  X 
Giuseppe FLORIS  Assessore  X 
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore  X 
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  5 3 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE l’associazione teatrale “L’Effimero Meraviglioso” di Sinnai in collaborazione 
con l’Amministrazione Comunale organizza da diversi anni la manifestazione “Il Colore Rosa”, 
rassegna al femminile che,  giunta ormai alla VII edizione,  attraverso i diversi linguaggi dell’arte - 
teatro, musica, letteratura – costituisce un’occasione per conoscere le opere di artiste donne o 
dedicate a loro, e per approfondire questioni attuali del sociale e del privato, legate al tema e 
sviluppate attraverso molteplici punti di vista. 
 
PRECISATO CHE la suddetta rassegna ha dimostrato negli anni di essere in grado di coinvolgere 
un pubblico diverso, eterogeneo e sempre più numeroso assumendo una rilevanza regionale se non 
anche nazionale. 
 



CONSIDERATO CHE la rassegna “Il Colore Rosa” anche in termini di organizzazione e gestione 
ha dimostrato la validità di un approccio sinergico ed integrato fra iniziative promosse da privati e 
la messa in rete di luoghi di cultura pubblici quali Biblioteca Comunale, Museo Civico e Teatro 
Civico.  
 
CONSIDERATO che: 

• tale manifestazione, che quest’anno si svolgerà dal 23 al 29 luglio p.v., ha sempre 
riscontrato una grande partecipazione di pubblico, anche per l’impegno e la serietà 
dell’Associazione teatrale l’Effimero Meraviglioso”, diventando nel contempo un 
appuntamento atteso e importante, che completa il ventaglio dei generi culturali inseriti nella 
programmazione delle attività estive di questo Comune; 

• la suddetta manifestazione si arricchirà come di consueto di eventi collaterali alla rassegna 
aventi valenza culturale e di animazione per i bambini e ragazzi con la realizzazione di dopo 
spettacoli, nella location “Sa Meri ‘e Domu”, e laboratori gratuiti di teatro-circo per bambini 
e ragazzi nel giardino della scuola di Piazza Scuole; 

 
VISTO il programma ed il preventivo di spesa predisposto dall’Associazione teatrale l’Effimero 
Meraviglioso ed allegato alla nota del 13/07/2012; 
 
VALUTATO peraltro, anche ai fini della definizione del valore del contributo straordinario da 
riconoscere alla suddetta Associazione, che la stessa si è impegnata a effettuare gratuitamente lo 
spettacolo per bambini “Hansel e Gretel” nell’ambito del programma Estate Sinnaese, da svolgersi 
nel periodo compreso tra il 17 e il 21 agosto 2012 a Solanas, nonché si è resa disponibile a 
garantire, senza oneri di noleggio a carico dell’Amministrazione Comunale, l’uso per un anno di un 
service di sua proprietà per le manifestazioni culturali e di spettacolo che il Comune intenderà 
organizzare; 
 
PRECISATO che l’edizione 2012 del festival “Il colore Rosa” si svolgerà presso le locations 
consuete: 

• Biblioteca comunale; 
• Museo Civico; 
• Sa Meri ‘e Domu; 
• Piazza Scuole; 

 
PRESO ATTO altresì che in occasione della rassegna si intende confermare, nella logica di 
integrazione culturale, l’accesso gratuito al Museo Civico di Sinnai a favore degli spettatori che 
pagheranno esclusivamente il biglietto degli spettacoli a completo aggio dell’Associazione 
“L’Effimero Meraviglioso”;  
 
DATO ATTO che il contributo comunale non costituiscono forme di sponsorizzazione 
dell’immagine dell’Ente e non rientra nel novero delle spese per  “relazioni pubbliche, pubblicità e 
rappresentanza” previste dall’art. 6 comma 8 del D.L. n. 78/2010 convertito dalla L. 122/2010; 
 
RICHIAMATO lo Statuto Comunale ed il Regolamento Comunale regolante la concessione di 
contributi per attività culturali;  
 
RITENUTO, pertanto, al fine di dare continuità ad un evento di grande interesse culturale, dover 
concedere un contributo straordinario a favore dell’Associazione teatrale L’Effimero Meraviglioso 
di Sinnai  pari a € 8.000,00 finalizzato a compartecipare alle spese organizzative;  
 



VISTI il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica 
e del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile espressi ai sensi e per 
gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e riportati in calce al 
presente provvedimento; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare il programma della VII edizione della rassegna culturale denominata “Il colore 

Rosa” che si allega al presente atto per farne parte integrante e sostanziale, predisposto 
dall’Associazione Teatrale L’Effimero Meraviglioso di Sinnai in collaborazione con 
l’Assessorato alla Cultura Comunale; 

2. Di prendere atto che la suddetta rassegna si svolgerà dal 23 al 29 luglio c.a. presso le locations 
consuete: 
• Biblioteca comunale; 
• Museo Civico; 
• Sa Meri ‘e Domu; 
• Piazza Scuole; 

3. Di riconoscere all’Associazione teatrale L’Effimero Meraviglioso di Sinnai un contributo 
straordinario di € 8.000,00 anche in considerazione degli impegni assunti dalla medesima a 
garantire gratuitamente: 
•  lo spettacolo per bambini “Hansel e Gretel” nel periodo compreso tra il 17 e il 21 agosto 

2012 nell’ambito del programma Estate Sinnaese presso la frazione di Solanas; 
• la disponibilità per un intero anno del proprio service per le manifestazioni culturali e di 

spettacolo che il Comune intenderà organizzare; 
4. Di prevedere la gratuità dell’ingresso al Museo Civico di Sinnai a favore degli spettatori della 

rassegna che provvederanno ad acquistare il biglietto per gli spettacoli il cui ricavato è di 
competenza dell’Associazione l’Effimero Meraviglioso;  

5. Di dare atto che la spesa complessiva di € 8.000,00 trova copertura finanziaria sul Cap. 7617 
codice bilancio 1050205 del bilancio di previsione 2012;  

6. Di concedere all’Associazione teatrale L’effimero Meraviglioso  di Sinnai  un’anticipazione del 
50% del contributo in questione, pari a € 4.000,00, per far fronte alle prime spese  occorrenti per 
la realizzazione della rassegna di cui trattasi; 

7. Di demandare al Responsabile del Settore Sociale, Pubblica Istruzione, Cultura e Biblioteca 
ogni atto esecutivo e  consequenziale al presente provvedimento;   

8. Di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
OGGETTO: 

 

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO A FAVORE 
DELL’ASSOCIAZIONE TEATRALE L’EFFIMERO MERAVIGLIOSO PER 
LA RASSEGNA CULTURALE DENOMINATA “IL COLORE ROSA” VII 
EDIZIONE.  

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore 

Sociale, Pubblica Istruzione, Cultura e Biblioteca 
Data, 16/07/2012 

F.to Dott. Raffaele COSSU 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario 

 
Data, 18/07/2012 

F.to Rag.ra Carta Consuelo 
 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 26/07/2012 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 20/07/2012, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 26/07/2012 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 
PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 

 
Sinnai, 26/07/2012  

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  
Cardia 

 

 
 


